
1/13

155 editais encontrados

18 - PE - RP - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Nº
Licitação:18/2024
Nº
Processo:255/2024

Postagem:16/05/2024 às 10h00
Realização: 04/06/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 16/05/2024 às 08h21

25 - PE - RP - MANUTENÇÃO COZINHA UTENSILIOS COZINHA PILOTO

Nº
Licitação:25/2024
Nº
Processo:325/2024

Postagem:15/05/2024 às 10h00
Realização: 03/06/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 15/05/2024 às 08h56

26 - CHAMAMENTO PÚBLICO EXPLORAÇÃO DO EVENTO ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS

Nº
Licitação:26/2024
Nº
Processo:356/2024

Postagem:14/05/2024 às 10h00
Realização: 29/05/2024 às
10h00

Modalidade:Chamamento Público
Situação:Aberto

Atualizado em: 14/05/2024 às 09h51

23 - PE - RP - GENEROS PERECÍVEIS

Nº
Licitação:23/2024
Nº
Processo:309/2024

Postagem:16/05/2024 às 10h00
Realização: 29/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 16/05/2024 às 08h23



2/13

26 - PE - RP - MEDICAMENTOS - MANDADO JUDICIAL

Nº
Licitação:26/2024
Nº
Processo:347/2024

Postagem:15/05/2024 às 10h00
Realização: 28/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 15/05/2024 às 08h45

CP-05 - Construção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS

Nº Licitação:5/2024
Nº
Processo:341/2024

Postagem:10/05/2024 às 10h00
Realização: 27/05/2024 às
09h00

Modalidade:Concorrência
Eletrônica
Situação:Aberto

Atualizado em: 10/05/2024 às 08h45

20 - PE - RP - GÊNEROS ESTOCÁVEIS

Nº
Licitação:20/2024
Nº
Processo:280/2024

Postagem:09/05/2024 às 10h00
Realização: 22/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 09/05/2024 às 09h05

19 - PE - RP - PNEUS NOVOS

Nº
Licitação:19/2024
Nº
Processo:261/2024

Postagem:08/05/2024 às 16h30
Realização: 21/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 08/05/2024 às 16h17



3/13

21 - PE - CONFECÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA PARA O MUSEU

Nº
Licitação:21/2024
Nº
Processo:302/2024

Postagem:02/05/2024 às 08h30
Realização: 16/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 13/05/2024 às 16h48

24 - PE - RP - LUBRIFICANTES

Nº
Licitação:24/2024
Nº
Processo:311/2024

Postagem:02/05/2024 às 09h00
Realização: 14/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 30/04/2024 às 08h46

14 - PE - RP - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO

Nº
Licitação:14/2024
Nº
Processo:167/2024

Postagem:25/04/2024 às 17h00
Realização: 13/05/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 25/04/2024 às 16h45

25 - 2 - CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO - DEMAIS ÁREAS

Nº
Licitação:25/2023
Nº
Processo:1231/202
3

Postagem:11/04/2024 às 09h00
Realização: 29/04/2024 às
17h00

Modalidade:Inexigibilidade
Situação:Aberto

Atualizado em: 11/04/2024 às 09h38



4/13

24 -3 CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO - AUDIOVISUAL

Nº
Licitação:24/2023
Nº
Processo:1229/202
3

Postagem:11/04/2024 às 09h00
Realização: 29/04/2024 às
17h00

Modalidade:Inexigibilidade
Situação:Aberto

Atualizado em: 11/04/2024 às 08h35

17 - PE -RP - HORTIFRUTIGRANJEIRO

Nº
Licitação:17/2024
Nº
Processo:225/2024

Postagem:17/04/2024 às 10h00
Realização: 29/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 17/04/2024 às 10h12

16 - PE - RP - MATERIAL ELETRICO

Nº
Licitação:16/2024
Nº
Processo:216/2024

Postagem:11/04/2024 às 08h30
Realização: 23/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Aberto

Atualizado em: 10/04/2024 às 13h47

04 - Construção do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO

Nº Licitação:4/2024
Nº
Processo:235/2024

Postagem:03/04/2024 às 10h00
Realização: 18/04/2024 às
09h00

Modalidade:Concorrência
Eletrônica
Situação:Aberto

Atualizado em: 03/04/2024 às 08h33



5/13

03 - Revisão do Plano de Saneamento Básico

Nº Licitação:3/2024
Nº
Processo:205/2024

Postagem:28/03/2024 às 12h00
Realização: 17/04/2024 às
09h00

Modalidade:Concorrência
Eletrônica
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 28/03/2024 às 09h39

08 - PE - EQUIPAMENTOS DE SAUDE

Nº Licitação:8/2024
Nº
Processo:123/2024

Postagem:02/04/2024 às 09h00
Realização: 15/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 02/04/2024 às 08h22

01 - BENS IMÓVEIS - TERRENOS

Nº Licitação:1/2023
Nº
Processo:1115/202
3

Postagem:19/03/2024 às 10h00
Realização: 12/04/2024 às
10h00

Modalidade:Leilão - Eletrônico
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 19/03/2024 às 10h20

10 - PE - RP - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Nº
Licitação:10/2024
Nº
Processo:142/2024

Postagem:26/03/2024 às 10h00
Realização: 11/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 26/03/2024 às 08h27



6/13

15 - PE - RP - AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL II

Nº
Licitação:15/2024
Nº
Processo:177/2024

Postagem:25/03/2024 às 10h00
Realização: 10/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Suspenso

Atualizado em: 01/04/2024 às 08h13

12 - PE - RP - FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS

Nº
Licitação:12/2024
Nº
Processo:148/2024

Postagem:21/03/2024 às 10h00
Realização: 09/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 21/03/2024 às 08h39

02 - Complexo Esportivo

Nº Licitação:2/2024
Nº
Processo:196/2024

Postagem:20/03/2024 às 10h00
Realização: 08/04/2024 às
09h00

Modalidade:Concorrência
Eletrônica
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 20/03/2024 às 09h03

01 - Construção de uma Praça no Bairro Nova São Pedro II

Nº Licitação:1/2024
Nº
Processo:193/2024

Postagem:20/03/2024 às 10h00
Realização: 05/04/2024 às
09h00

Modalidade:Concorrência
Eletrônica
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 20/03/2024 às 08h53



7/13

11 - PE - RP - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Nº
Licitação:11/2024
Nº
Processo:144/2024

Postagem:20/03/2024 às 10h00
Realização: 03/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 20/03/2024 às 08h46

96 - PE - RP - MÓDULO DIGITAL

Nº
Licitação:96/2023
Nº
Processo:1397/202
3

Postagem:19/03/2024 às 10h00
Realização: 01/04/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Suspenso

Atualizado em: 28/03/2024 às 08h25

06 - PE - RP - MATERIAL HIDRAULICO

Nº Licitação:6/2024
Nº
Processo:118/2024

Postagem:18/03/2024 às 09h00
Realização: 28/03/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Homologado

Atualizado em: 15/03/2024 às 16h11

24 - CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO - AUDIOVISUAL

Nº
Licitação:24/2023
Nº
Processo:1229/202
3

Postagem:10/11/2023 às 08h30
Realização: 22/03/2024 às
17h00

Modalidade:Chamamento Público
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 15/03/2024 às 16h39



8/13

09 - PE - RP - AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS

Nº Licitação:9/2024
Nº
Processo:135/2024

Postagem:04/03/2024 às 08h00
Realização: 14/03/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 01/03/2024 às 16h11

21 - CHAMADA PÚBLICA - HORTIFRUTI

Nº
Licitação:21/2024
Nº
Processo:110/2024

Postagem:19/02/2024 às 09h00
Realização: 11/03/2024 às
09h00

Modalidade:Chamamento Público
Situação:Concluído

Atualizado em: 19/02/2024 às 08h24

SELEÇÃO PÚBLICA 04

Nº Licitação:4/2024
Nº
Processo:83309/20
24

Postagem:24/01/2024 às 10h00
Realização: 29/02/2024 às
10h00

Modalidade:Seleção Pública
Situação:Concluído

Atualizado em: 24/01/2024 às 15h03

SELEÇÃO PÚBLICA 03

Nº Licitação:3/2024
Nº
Processo:83308/20
24

Postagem:24/01/2024 às 10h00
Realização: 29/02/2024 às
09h30

Modalidade:Seleção Pública
Situação:Concluído

Atualizado em: 24/01/2024 às 14h55



9/13

SELEÇÃO PÚBLICA 02

Nº Licitação:2/2024
Nº
Processo:83304/20
24

Postagem:22/01/2024 às 10h30
Realização: 26/02/2024 às
10h00

Modalidade:Seleção Pública
Situação:Concluído

Atualizado em: 24/01/2024 às 14h58

SELEÇÃO PÚBLICA 01

Nº Licitação:1/2024
Nº
Processo:83302/20
24

Postagem:22/01/2024 às 10h30
Realização: 26/02/2024 às
09h30

Modalidade:Seleção Pública
Situação:Concluído

Atualizado em: 22/01/2024 às 10h07

05 - PE - RP - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº Licitação:5/2024
Nº
Processo:61/2024

Postagem:01/02/2024 às 09h00
Realização: 15/02/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 31/01/2024 às 08h28

04 - PE - RP - AQUISIÇÃO DIETA ENTERAL

Nº Licitação:4/2024
Nº
Processo:60/2024

Postagem:30/01/2024 às 09h00
Realização: 09/02/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Homologado

Atualizado em: 29/01/2024 às 16h42



10/13

02 - PE - RP - ASSENTAMENTO DE GUIAS E SARJETAS

Nº Licitação:2/2024
Nº
Processo:15/2024

Postagem:23/01/2024 às 09h00
Realização: 06/02/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Homologado

Atualizado em: 24/01/2024 às 15h03

03 - PE - REALIZAÇÃO DO CARNAVAL E ANIVERSÁRIO DA CIDADE

Nº Licitação:3/2024
Nº
Processo:32/2024

Postagem:19/01/2024 às 09h30
Realização: 02/02/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 31/01/2024 às 16h33

01 - PE - RP - MOBILIÁRIO PARA BIBLIOTECAS - EDUC

Nº Licitação:1/2024
Nº Processo:1/2024

Postagem:19/01/2024 às 09h30
Realização: 31/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Suspenso

Atualizado em: 26/01/2024 às 09h19

76 - PE - RP - AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO

Nº
Licitação:76/2024
Nº
Processo:1273/202
4

Postagem:12/01/2024 às 09h00
Realização: 24/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 11/01/2024 às 17h24



11/13

27 - CHAMAMENTO PÚBLICO - HORTIFRUTI

Nº
Licitação:27/2023
Nº
Processo:1411/202
3

Postagem:28/12/2023 às 17h30
Realização: 18/01/2024 às
09h30

Modalidade:Chamamento Público
Situação:Anulado

Atualizado em: 14/02/2024 às 14h31

26 - CHAMAMENTO PÚBLICO - LEITE E IOGURTE

Nº
Licitação:26/2023
Nº
Processo:1410/202
3

Postagem:28/12/2023 às 17h30
Realização: 18/01/2024 às
09h00

Modalidade:Chamamento Público
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 28/12/2023 às 17h19

71 - PE - RP - LIVROS LITERÁRIOS PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO - 2024

Nº
Licitação:71/2023
Nº
Processo:1248/202
3

Postagem:27/12/2023 às 10h00
Realização: 10/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 27/12/2023 às 08h21

96 - PE - RP - MÓDULO DIGITAL

Nº
Licitação:96/2023
Nº
Processo:1397/202
3

Postagem:26/12/2023 às 10h30
Realização: 09/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Suspenso

Atualizado em: 08/01/2024 às 13h24



12/13

95 - PE - RP - BICA CORRIDA - RCC

Nº
Licitação:95/2023
Nº
Processo:1388/202
3

Postagem:21/12/2023 às 14h00
Realização: 08/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Em Andamento

Atualizado em: 09/02/2024 às 15h18

93 - PE - UTENSILIO DE COZINHA - EDUCAÇÃO

Nº
Licitação:93/2023
Nº
Processo:1353/202
3

Postagem:19/12/2023 às 09h10
Realização: 05/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 19/12/2023 às 09h05

92 - PE - PLAYGROUND E PLAYGROUND ADAPTADO - EDUCAÇÃO

Nº
Licitação:92/2023
Nº
Processo:1351/202
3

Postagem:18/12/2023 às 13h00
Realização: 04/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 18/12/2023 às 12h30

91 - PE - CAMA, MESA E BANHO - EDUCAÇÃO

Nº
Licitação:91/2023
Nº
Processo:1350/202
3

Postagem:18/12/2023 às 13h00
Realização: 03/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 18/12/2023 às 12h27



13/13

90 - PE - MATERIAIS E MOBILIARIOS ADAPTADOS - EDUCAÇÃO

Nº
Licitação:90/2023
Nº
Processo:1348/202
3

Postagem:18/12/2023 às 13h00
Realização: 02/01/2024 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 18/12/2023 às 12h25

94 - PE - RP - EQUIPAMENTOS DE SAÚDE - FUNDO SOCIAL

Nº
Licitação:94/2023
Nº
Processo:1368/202
3

Postagem:15/12/2023 às 09h00
Realização: 29/12/2023 às
09h00

Modalidade:Pregão Eletrônico
Situação:Concluído

Atualizado em: 18/12/2023 às 08h35


